
BOJA núm. 127Sevilla, 5 de noviembre 1996 Página núm. 14.257

b) Descripción del objeto: Dirección de Obra «Co-
lector de Agrupación de Vertidos y E.D.A.R. de Los Villares
(Jaén)».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 40, de 30 de marzo
de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 18.521.517 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de octubre de 1996.
b) Contratista: Sais.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.198.404 ptas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes de la Junta de Andalucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Obras Hidráulicas.
c) Número de expediente: A5.341.852/0411.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto de

Concentración de Vertidos en Morón de la Frontera. Sevilla.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 41, de 3 de abril de
1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 6.700.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de octubre de 1996.
b) Contratista: Alquevir.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.980.000 ptas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes de la Junta de Andalucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Obras Hidráulicas.
c) Número de expediente: A4.321.769/0411.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto de

Colectores Perimetrales de Cartaya (Huelva).
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 58, de 18 de mayo
de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 5.800.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de octubre de 1996.
b) Contratista: E.I.C., S.L.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 5.150.400 ptas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes de la Junta de Andalucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Obras Hidráulicas.
c) Número de expediente: A5.341.847/0411.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto de

Colectores a la E.D.A.R. de El Arahal (Sevilla).
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 41, de 3 de abril de
1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 4.800.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de octubre de 1996.
b) Contratista: Ignacio Santa-Cruz Durán.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.320.000 ptas.

Sevilla, 15 de octubre de 1996.- El Director General,
Julián Díaz Ortega.

RESOLUCION de 18 de octubre de 1996, de
la Dirección General de Carreteras, por la que se
anuncia la contratación de la obra que se indica
por el procedimiento abierto mediante la forma de
subasta. (PD. 3691/96).

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar por el procedi-
miento de adjudicación Abierto el siguiente Contrato de
Obra:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Carreteras.
c) Núm. de Expediente: 5-SE-0322-0.0-0.0-CV

(C-51016-ON5-6S).
2. Objeto del Contrato.
a) Descripción del Objeto: «Acondicionamiento de la

travesía de Estepa. Fase I».
b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Sevilla.
d) Plazo de Ejecución: Catorce (14) meses.
3. Tramitación, Procedimiento y Forma de Adjudi-

cación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de Licitación.
a) Importe Total: 529.735.057 pesetas.
5. Garantías.
a) Provisional: 10.594.701 pesetas.
6. Obtención de Documentación e Información.
a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Avda. República Argentina, núm. 43, 1.ª.
c) Localidad y Código Postal: Sevilla 41071.
d) Teléfono: (95) 455 49 00.
e) Telefax: (95) 455 80 75.



BOJA núm. 127Página núm. 14.258 Sevilla, 5 de noviembre 1996

f) Fecha límite de obtención de Documentos e Infor-
mación: Antes de los seis (6) últimos días de la fecha de
presentación.

7. Requisitos específicos del Contratista.
a) Clasificación: Grupo: G, Subgrupo: 6, Categoría: f.
b) Otros requisitos: No.
8. Presentación de las Ofertas.
a) Fecha límite de Presentación: 20 de noviembre de

1996 a las 13 hs.
b) Documentación a presentar: La prevista en el Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:
1.ª Entidad: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
2.ª Domicilio: Plaza de la Contratación, núm. 3.
3.ª Localidad y Código Postal: Sevilla 41004.
d) Plazo durante el cual el Licitador estará obligado

a mantener su Oferta: Veinte (20) días.
e) Admisión de Variantes: No.
9. Apertura de las Ofertas.
a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Domicilio: Plaza de la Contratación , núm. 3.
c) Localidad: Sevilla 41004.
d) Fecha: 27 de noviembre de 1996.
e) Hora: 13 horas.
10. Otras Informaciones. No.
11. Gastos de Anuncios. Por cuenta de los Adju-

dicatarios.
Se hace constar que la adjudicación de esta obra que-

dará condicionada a la fiscalización favorable de las
detracciones del convenio suscrito con fecha 26 de julio
de 1994 entre la Consejería de Obras Públicas y Trans-
portes y el Ayuntamiento de Estepa.

Sevilla, 18 de octubre de 1996.- El Director General,
Blas González González.

RESOLUCION de 18 de octubre de 1996, de
la Dirección General de Carreteras, por la que se
anuncia la contratación de la obra que se indica
por el procedimiento abierto mediante la forma de
subasta. (PD. 3692/96).

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar por el procedi-
miento de adjudicación abierto el siguiente Contrato de
Obra:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Carreteras.
c) Núm. de Expediente: 2-CA-0172-0.0-0.0-CV

(C-51015-ON2-6K).
2. Objeto del Contrato.
a) Descripción del Objeto: «Ensanche de plataforma

desde El Oasis al acceso a Vistahermosa».
b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Cádiz.
d) Plazo de Ejecución: Catorce (14) meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de Licitación.
a) Importe Total: 393.074.086 pesetas.
5. Garantías.
a) Provisional: 7.861.482 pesetas.
6. Obtención de Documentación e Información.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Avda. República Argentina, núm. 43, 1.ª.
c) Localidad y Código Postal: Sevilla 41071.
d) Teléfono: (95) 455 49 00.
e) Telefax: (95) 455 80 75.
f) Fecha límite de obtención de Documentos e Infor-

mación: Antes de los seis (6) últimos días de la fecha de
presentación.

7. Requisitos específicos del Contratista.
a) Clasificación: Grupo: B; Subgrupo: 2; Categoría: d.
Grupo G; Subgrupo 4; Categoría d.
b) Otros requisitos: No.
8. Presentación de las Ofertas.
a) Fecha límite de Presentación: El día 20.11.96 a

las 13 horas.
b) Documentación a presentar: La prevista en el Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:
1.ª Entidad: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
2.ª Domicilio: Plaza de la Contratación, núm. 3.
3.ª Localidad y Código Postal: Sevilla 41004.
d) Plazo durante el cual el Licitador estará obligado

a mantener su Oferta: Veinte (20) días.
e) Admisión de Variantes: No.
9. Apertura de las Ofertas.
a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Domicilio: Plaza de la Contratación, núm. 3.
e) Localidad: Sevilla 41004.
d) Fecha: El día 27 de noviembre de 1996.
e) Hora: A las 13 horas.
10. Otras Informaciones. No.
11. Gastos de Anuncios. Por cuenta de los Adju-

dicatarios.
Se hace constar que la adjudicación de esta obra que-

dará condicionada a la fiscalización favorable de las
detracciones del convenio suscrito con fecha 22 de junio
de 1994, entre la Consejería de Obras Públicas y Trans-
portes y el Ayuntamiento de El Puerto de Santa María.

Sevilla, 18 de octubre de 1996.- El Director General,
Blas González González.

RESOLUCION de 18 de octubre de 1996, de
la Dirección General de Carreteras, por la que se
anuncia la contratación de la obra que se indica
por el procedimiento abierto mediante la forma de
subasta. (PD. 3693/96).

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar por el procedi-
miento de adjudicación abierto el siguiente Contrato de
Obra:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Carreteras.
c) Núm. de Expediente: 4-GR-0136-0.0-0.0-CV

(C-51012-ON4-6G).
2. Objeto del Contrato.
a) Descripción del Objeto: «Acondicionamiento de la

GR-V-1033 de La Malaha a la CN-323 (de Bailén a Puerto
de Motril)».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Granada.
d) Plazo de Ejecución: Dieciocho (18) meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de Adjudi-

cación.
a) Tramitación: Urgente.


